
Alíquotas de contribuição, previstas nas lei municipais n° 448/2005 e 628/2015
Servidores Ativos:                         13,5% 
Inativos e Pensionistas:                       13,5% 
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     13,5%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 2º dia útil do mês subsequente  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XI

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cdb24fa2-2bca-4b36-8acb-b783cc7b906e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 283.864,70                38.320,83                  38.320,83                  38.320,83                    05/02/2018 08/02/2019

Fevereiro 316.650,33                42.747,24                  42.747,24                  42.747,24                    05/03/2018 18/03/2019

Março 303.883,86                41.023,87                  41.023,87                  41.023,87                    05/04/2018 10/04/2019

Abril 305.172,32                41.197,78                  41.197,78                  41.197,78                    05/05/2018 10/05/2019

Maio 308.549,30                41.653,70                  41.653,70                  41.653,70                    05/06/2018 27/06/2019

Junho 308.513,13                41.648,81                  41.648,81                  41.648,81                    05/07/2018 11/07/2019

Julho 303.468,40                40.967,76                  40.967,76                  40.967,76                    05/08/2018 12/08/2019

Agosto 300.833,38                40.612,03                  40.612,03                  40.612,03                    05/09/2018 10/09/2019

Setembro 299.244,65                40.397,55                  40.397,55                  40.397,55                    05/10/2018 30/09 e 10/10/2019

Outubro 299.721,20                40.461,89                  40.461,89                  40.461,89                    05/11/2018 08,13 e 11/11/2019

Novembro 298.416,63                40.285,77                  40.285,77                  40.285,77                     05/12/2018 02,10,11/11/2019

Dezembro 297.586,79                40.173,74                  40.173,74                  40.173,74                    31/12/2019

13º Salário 278.330,40                37.574,14                  37.574,14                  37.574,14                    16/12/2019

Total 3.904.235,09             527.065,11                527.065,11                527.065,11                  -                               - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cdb24fa2-2bca-4b36-8acb-b783cc7b906e



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 283.864,70         38.320,83      38.320,83     4.051,60              34.269,23        05/02/2018 08/02/2019

Fevereiro 316.650,33         42.747,24      42.747,24     5.266,00              37.481,24        05/03/2018 18/03/2019

Março 303.883,86         41.023,87      41.023,87     3.599,49              37.424,38        05/04/2018 10/04/2019

Abril 305.172,32         41.197,78      41.197,78     2.238,80              38.958,98        05/05/2018 10/05/2019

Maio 308.549,30         41.653,70      41.653,70     5.570,00              36.083,70        05/06/2018 27/06/2019

Junho 308.513,13         41.648,81      41.648,81     5.994,20              35.654,61        05/07/2018 11/07/2019

Julho 303.468,40         40.967,76      40.967,76     8.012,40              32.955,36        05/08/2018 12/08/2019

Agosto 300.833,38         40.612,03      40.612,03     6.837,21              33.774,82        05/09/2018 10/09/2019

Setembro 299.244,65         40.397,55      40.397,55     2.066,40              38.331,15        05/10/2018 30/09 e 10/10/2019

Outubro 299.721,20         40.461,89      40.461,89     8.769,20              31.692,69        05/11/2018 08,13 e 11/11/2019

Novembro 298.416,63         40.285,77      40.285,77     7.969,00              32.316,77        05/12/2018 02,10,11/11/2019

Dezembro 297.586,79         40.173,74      40.173,74     40.173,74        29/01/2020

13º Salário 278.330,40         37.574,14      37.574,14     36.325,91        16/12/2019

Total 3.904.235,09      527.065,11    527.065,11   60.374,30            465.442,58      -                   - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro 

Novembro

Dezembro

13º Salário

Total

DATA DO REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI - C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 
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Alíquotas de contribuição, previstas nas lei municipais n° 448/2005 e 628/2015
Servidores Ativos:                         13,5% 
Inativos e Pensionistas:                       13,5% 
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     13,5%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 2º dia útil do mês subsequente  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE 

Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
ANEXO XI

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cdb24fa2-2bca-4b36-8acb-b783cc7b906e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 24.728,27                  3.338,27                    3.338,27                    3.338,27                      -                               05/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 23.680,37                  3.196,81                    3.196,81                    3.196,81                      -                               05/03/2019 28/02/2019

Março 22.582,57                  3.048,61                    3.048,61                    3.048,61                      -                               05/04/2019 29/03/2019

Abril 22.582,57                  3.048,61                    3.048,61                    3.048,61                      -                               05/05/2019 30/04/2019

Maio 22.582,57                  3.048,61                    3.048,61                    3.048,61                      -                               05/06/2019 30/05/2019

Junho 22.582,57                  3.048,61                    3.048,61                    3.048,61                      -                               05/07/2019 27/06/2019

Julho 21.032,57                  2.839,36                    2.839,36                    2.839,36                      05/08/2019 30/07/2019

Agosto 21.032,57                  2.839,36                    2.839,36                    2.367,16                      05/09/2019 30/08/2019

Setembro 19.934,77                  2.691,16                    2.691,16                    2.691,16                      05/10/2019 30/09/2019

Outubro 19.934,77                  2.691,16                    2.691,16                    2.691,16                      05/11/2019 30/10/2019

Novembro 19.934,77                  2.691,16                    2.691,16                    2.691,16                      05/12/2019 27/11/2019

Dezembro 19.934,77                  2.691,16                    2.691,16                    2.691,16                      05/01/2019 19/12/2019

13º Salário 22.299,89                  3.010,45                    3.010,45                    3.010,45                      31/12/2018 16/12/2019

Total 282.843,03                38.183,33                  38.183,33                  37.711,13                    -                               - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 24.728,27    3.338,27         3.338,27            32,80                    3.305,47         05/02/2019 31/01/2019

Fevereiro 23.680,37    3.196,81         3.196,81            1.265,60               1.931,21         05/03/2019 28/02/2019

Março 22.582,57    3.048,61         3.048,61            1.265,60               1.783,01         05/04/2019 29/03/2019

Abril 22.582,57    3.048,61         3.048,61            985,60                  2.063,01         05/05/2019 30/04/2019

Maio 22.582,57    3.048,61         3.048,61            65,60                    2.983,01         05/06/2019 30/05/2019

Junho 22.582,57    3.048,61         3.048,61            65,60                    2.983,01         05/07/2019 27/06/2019

Julho 21.032,57    2.839,36         2.839,36            65,60                    2.773,76         05/08/2019 30/07/2019

Agosto 21.032,57    2.839,36         2.839,36            65,60                    2.773,76         05/09/2019 30/08/2019

Setembro 19.934,77    2.691,16         2.691,16            65,60                    2.625,56         05/10/2019 30/09/2019

Outubro 19.934,77    2.691,16         2.691,16            65,60                    2.625,56         05/11/2019 30/10/2019

Novembro 19.934,77    2.691,16         2.691,16            65,60                    2.625,56         05/12/2019 27/11/2019

Dezembro 19.934,77    2.691,16         2.691,16            2.691,16         05/01/2019 19/12/2019

13º Salário 22.299,89    3.010,45         3.010,45            3.010,45         31/12/2018 16/12/2019

Total 282.843,03  38.183,33       38.183,33          4.008,80               34.174,53       -                - -

Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RGPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro 

Novembro

Dezembro

13º Salário

Total

DATA DO REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI - C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA
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DATA DO 
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